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P a n i E w a K o p a c z 
Marszałek Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowna Pani Marszałek, 

Z pełnym przekonaniem pragnę podkreślić, że ogrody działkowe dobrze wpisują się w 
środowisko Gminy Stronie Śląskie, naszej małej ojczyzny. Nie tylko znacząco wzbogacają środowisko 
naturalne, ale co najważniejsze są miejscem wypoczynku dla ludzi materialnie niezbyt zamożnych. 
Rodzinne Ogrody Działkowe służą przede wszystkim zaspokajaniu potrzeb wypoczynkowych i innych 
potrzeb socjalnych członków społeczności lokalnych poprzez zapewnienie im powszechnego dostępu 
do terenów rodzinnych ogrodów działkowych oraz działek dających możliwości prowadzenia upraw 
ogrodniczych na własne potrzeby, a także podniesienia standardów ekologicznych. 

Trzeba pamiętać, że osoby użytkujące działki na terenie rodzinnego ogrodu działkowego to 
młode małżeństwa, czy tez osoby starsze, niezbyt zamożne, które nie mogą sobie pozwolić na inną 
formę wypoczynku. To osoby, które bardzo często, dzięki uprawom prowadzonym na działce mogą w 
miarę godnie żyć. Nie można ich tego pozbawić ! 

Nie można pozwolić, aby w niedługim czasie tereny, na których obecnie znajdują się ogrody 
zmieniły się w place budowy, zostały zabetonowane, albo zmieniły się w slumsy, ponieważ w interesie 
działania samorządu lokalnego powinno być niedopuszczanie do tak drastycznej i niekorzystnej 
zmiany w infrastrukturze miast i ich ekosystemie. 

Szanowna Pani Marszałek, 

Jako Burmistrz Stronia Śląskiego, Gminy, w której funkcjonują dwa ogrody działkowe tj. ROD 
„Pod Świerkiem i ROD „Krokus", podzielam niepokoje działkowców i zwracam się do Pani Marszałek o 
udzielenie im wsparcia w działaniu w zachowaniu pryncypiów funkcjonowania Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych. 
To właśnie od Pani Marszałek i posłów na Sejm RP zależeć będzie przyszłość polskiego ogrodnictwa 
działkowego. Dlatego też zwracam się do Pani z prośbą i apelem, by nie dopuścić do zmiany ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych, bo jej zmiana, to w moim przekonaniu likwidacja ogrodów 
działkowych. 

Nadmieniam, że Rodzinne Ogrody Działkowe PZD nigdy też nie stanowiły przeszkody w 
rozwoju naszej Gminy. W tej kwestii istnieje pełne rozumienie i porozumienie. Aby jednak ogrody 
działkowe mogły dobrze funkcjonować, muszą mieć zapewnioną stabilizację prawną. Zaskarżenie 
ustawy z 8 lipca 2005 roku do Trybunału Konstytucyjnego burzy tę stabilizację i jestem przekonany, że 
prowadzi do zniszczenia idei ogrodnictwa działkowego co nie byłoby dobre nie tylko dla działkowców, 
ale i dla środowiska, w którym te ogrody się znajdują. 

Jestem za utrzymaniem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 
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